
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÂO - SeOci 3 
	

ISSN  1077-7069 	 fil2  13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 

Remologação e Adjudinado: 10/12/2021. Empresa adjudicada e homologada. SERVIÇOS 

DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA •  CNN  n° 35.999.058/0001-41, vencedora rem 

o valor global estimado de RS 110.800,00 (cento e  guinea  mil e oilocentas reais). A 

Hornologação e Adjudicação  corn  os preços e derrailS espeCIflimçóes encontra-se 

duponibilizada para consulta no  Govern°.  Municipal de Itapipaca, setor de Dejtaaões. 

	

Itapipoca/CE, 18 de Janeiro DE 202.1ôypeibMin 	

mbience. mi 	do recebirnento as 

JOSÉ BARBOSA XAVIER JMNIO.M 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARISARA 
PREGÃO ELETRONICO 	11.01.01/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO - 199 

TOMADA DE PREÇOS 	2022011701-1v2011701-TP 	 CondOlie Permanente de Mitabão. da Peekaui, rourdc:pa: de laguariLe, 
Localmada a As. Maria Nizinha  Camps lo,  341, Aldeota, torna público que se encontra 

A Presidente 	Comissão de Licitação Municipal. torna 4uu 	  s c dos interessados o edital de Pregao 6letranIto 11.01.01/2022 	objeto 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de fevereiro de 20343 	hM.P.L. eida 	rp a registro de Preços para feitura e  eve  rituais aquisiades de máquina 

na Sede da Comissão, localizada na Rem Bezerra de Menezes, 30, 	estare 
&M 	

agrimbée 	itriplementos pare 	munieipio de lagUaribe/CE, junto a Secreta ria de 
O 	 A 	 d realizando 	abee na Modahdade Tornada de Preços, cujo critébb de julgameAtolDoenor 	Dlliplvbilent0  Raba], 

Prep  global, cujo objeto é a contraMMO de Obras e Sendços de engenharia pateNficaRrleollOWQ9postas e hahilitação  at  17h 
e  Merck  

s 17h do dia IS de Janeiro de 2022 Fim de recebimento  des  
a ame n:wee)  eh  Crer  he  Proinfancia  Tim  'C" loâo Saftlanha, localizada na zona uMmoerow-Tiopostas e habilitaçãoi às 08h do dia 31 de Janeiro de 2022.  Clue  se realizara .no dia 
deste municipio, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, conforme 	 & Abertura e julgamento das propostas: das 031,01min es 059min do dia 31 de janeiro 
de orçamento  monodrama  fisico financeiro, memorial de cAlcolo, connposiMo de QD.I. 	de 2022 Inicio da sessao de dispute de premo as 09h do  die  31 de Janeiro de 2022. 

• 

versa sobre a aquisição de duas ambulâncias para atender as necessIdedes do 
MUnicipio de jaguaribe/CE. junto a Secretaria de Saúde. Inicio do recebimento das 
propostas e habilitaçao, as 17h do &a 18 de Janeiro de 2022ftim do rembirneMo das 
propostas e habilitação: às 141, do dia 01 de fevereiro de 2022. Que se realizara ti o  
CID  Atiertura e migamento das proposmo das 141,111rnin as Lulabbmin do dia  us  de 
fevereiro de 2022 Inicio da sessão de disputa de preços. às Ifth do dia 01 de levereiro 
de 2022. Referência de  temper Dorado  de  Brasilia  -  DR  Local: Portal. Bolsa de  

prize  Diciftações da Brasil•BLL wwfiblborg.br  Referido edital esta rd disponibilizado no  
*tit  acima, no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(httpWliquaLbece gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 

gt
i
r
i
r 

,2
-C

.0
,:0

0
5-
g
t
u
C:-V

,
O
e
v

g
b
o
r(titacoein. Informações no tel (88) 3522-1092 e no 

preços  
mperifiroftue tórnfrou.  onion,  imme ocb CDab, Anniagar, 	n i Resposahilrluele Wento -  

ART,  em anexo, o  qua]  encontram-se deponiveis no endereço acima. no  boric  o de 
07:30115 	as 	17:00W. 	laguaribara/CE, 	e 	no 	Site:  
https.//licitacoestceze.gov.bMindemphoRiotacaMabertas. 

laguaribara/CE, 17 de janeiro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

RESULTADO DE HAEUTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 2021121401-TP 

A Presidente da Comissão de  Liege*  Municipal.  term  público para 
conheci alento dos interessados o resultado da habilitação Licitação de modalidade Tomada 

Preços de N 2031121401-TP. Foram habilitadas as empresas padlopantes; 01. t 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA I_TDA ME inscrita no ONPI. 14 451.979/0001- 
29 e 02. V LOPES VEIRA CONTABILIDADE inscrito no  CNN:  28.70S 060/0.001-29. Ficaram 
INABILITADAS as empresas: 01. SILVA E VIEIRA LTDA inscrita no  CNN:  30.115.772/0001-62„ 
motivo;item 45 'RI' e 4.6.1 do edital; 02 AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
inscrita no  CNN:  94.994.347/0001-65; motivo. itenn 4 5 'a" do edital, a referida empresa 
par ser come rovada  merge  ME e está qualificada para e  gout  dos direitos do  art.  43 Al' da 
Lei complementar 123/2000 abre-se o prazo de 05 (cinco)  dies  úteis para apresentoMo da 
ceuideo mlida para regularização fiscal da mesma. DCa então a partir desta publicaMo 
aberto o prazo recursal de 05  Wilco) dies Weis  previsto no  art.  109, I alinea 'a" da Lei 
8 66E/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso contra o  
remit ado  do  aerate  da helédivação.  nâo hovundn monifputorOn  Mardi  a bbbn dam pare 
abertura das Proposta de  Prep  para c, dia 27 de janeiro de 2022 As 031-6513mite Mais 
informações encontram-se disponiveis no endereco adma, no  foredo  de OftlelOhs es 

laguaribara/CE, 18 de Janeiro de 2072 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIRE 

AVISOS DE LICITACOO  
!MEGAN  ELETRÔNICO 10 12.01.01/2022 

A Lomissee Permanente de  Dotage ea  Preteitura Municipal de /sguaribei  
Localizada na Av. Maria Nizinha Campe  lo,  341, Aldeota, torna públicoque se encontra 

diSpieSife0 dos interessados o edital de pregão eletrônico 12.01.01/2022 cujo objeto 
pose sobre a aquisdo de uma annbulencia pare atender as necessidades do município 
de laguaribe/CE. junto a Secretaria de Sadde. In cio do recebimento das propostas e 
habilitaaão es 171, do  die  18 de janeiro de 2022 Fim do recebimento das propostas e 
habilita cão; as 0811 do dia 28 de Janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertum e 
julgamento das propostas:  des.  08hUlmin às 08h59min do  die  38 de janeiro de 2023 
inicio da sesseo de dispute de preços: às 091) do dia 28 de janeiro de 2022. Referenda 
de tempo; Hord rio de  Brasilia  • DE Local. Portal. Bolsa de Lie:IC.30es do Brasil-BLL 
vomablorg br Referido edital estare disponibilizado no endereço acima, no  site  da  
Prof  eitura Municipal de Iaguaõbe ilittpftlliaguaribe.ce.gov.brGicitacao.php) e no portal 
de hcitação do TCE.CE (hop.//municipiootce.ce.gov.br/licrtacoes/). Informações no tel. 
(88) 3522-1092 e no  mail;  licitacao9jaguaribe.cemotebr. 

PREGÃO ELGMÔNÃO Na 1221.02/2022 

A ComissPo Permanente de Licitaado da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nitinha Campelo, 341,  Rideau,  tome público que se encontra 
e dieposiceo dos Interessados o edital de Pregao Eletr5nico 12.01.02/2022  olio  oblato 
versa sobre a aquisição de Unla ambulanda para atender as necessidades do municipio 
de laguaribe/CE, Junto a Secreta ria de Saúde.  NOG  do recebimento das propostas e 
habilitabão.  Rs  17h do dia 18 de Janeiro de 2022. Fim do recebimento deS propostas e 
haldliteMn às 13h do  Hie  231 de latmirn de Dran  Due  m realizara 	Ha Abemoja a 
Julgamento das propostas:  des  13h03 mmIs 13h59n1in do do 28 de Janeiro de 2022  
Ink&  da sessão de dispute de preços: às 1411 do dia 28 de janeiro de 2022. Referancia 
de tempo: Hord rio de  Brasilia  -  OF.  local. Portal: Bolsa de beitações do Brasrl-BLL 
ww,mbllorg.lor Referido edita] estará dhponibilizado no endereço acima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de lagueribe (Mtps://jaguaribe.ce.goi br/licitacaomhp) e no &dial 
de licitação do TCE.CF tlittp.//rnonicipies tee.ce  god  brilicitaccesid informagGes no tel. 
(88) 3522-1092 e no  mail  licitamo@laguaribe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO M 12.01.03/2022 

A ComisSeiti Permanente de  Borgne  da Prefeitura Municipal de laguaribe,  
Lora  [sede n cAy, biaila Najitha Carogelc, 341. A:UMW lama púbbco  quo  se emontra 

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrapiee 12.01113/2012 cujo objeto 
versa  soave  a aquisição de urna ambulanc,a para atender as necessidades  co  municipio 
de laguaribe/C2, junto a Secretaria de Sadde. inicio do recebimento das propostas e 
habilitação: es 1111 do dia M. de Janeiro de 2022-Fim do recebimento das propostas e 
habilitação es /4h do  die  31 de Janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 
juigamento tias propostas: das 14h01  mitt  às 141-69min do dia 31 de janeiro de 2022 
Inicio da mesa() de disputa de preços: es 1.51. do dia 31 de Janeiro de 2022. Referência 
de tempo: Horário de  Brasilia  - CM Local: Portal: Balsa de tiritabdes do Brasil-WI_  
wv/m.blIormbr. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no  site  da 
Pref.& ma. Municipal de laguarihe (httpeoMagUarlbe.cegovler/licitacao plip) e no portal 
de  NON*,  do TCE-CE flimplimunicipiomice.ce.gov.br/licitacees/1. InfOrmações no tel. 
(SE) 3582-1092 e do ifieft iidiemoirdaguarMefte.mobt. 

PREGÃO EISTRONICO  Ng  12.01.04/2022 

A Comissão Permanente de LiribabDO da Prchotum Municipal de laguaribe, 
Localizada na Ase Maria Nizinha  Cam  pelo, 341. Aldcota,  borne  pdbifto que se encontra 

disposição  des  interessa rios a, edital de Pregão Eletrônico 1101.04/2022  Dap  objeto  

Brasil-911 utang.b.C.nrchr.  Patent  edital estará disponibilindo no ande reco acinna. no  
she  da Prefeitura Municipal  tie  Jaguar-Me (httpsdnaguaribe.ce.govIonlicitacao.php) o no 
portal de licitação do TC[-CE (http://municipios.tce.ce.govbrilicitames/). Informações 
no tel. (88) 3522-1092 e no  mail:  licitacagenaguaribe.cemar.br  

taguarlherCE, 17 de Janeiro de 2022. 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

pregoeira 

TOMADA DE PREÇOS N°  11.01.02/21322 

A  Presidents  da Comissão  dc  Licitação do Munidpio de lageoribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de Fevereiro de 2032 as 
CishOOmin, ria sala  tie  LicItaçaes da Prefeitura Municipal de Jaguard,e localizada na  RUB  
Maria Nizinha  [anode,  na 301. Bairro Aldeota - laguaribe/CE estará realizando sessdo 
Para recebimento e abertura dos envelopes  corn  documentes de habilita00 e 
Propostas de  proms pan  o objeto: contrataMo de empresa para nerStrUreo da praça 
madre paulina no bairro ereeditg dlegnes, junto a se trotaria de Intrammutma. 
Transportes e Urbanismo do municlpio de iaguaribe/CE.  CI  edital e seus enemas 
encontram-se disponivels no endereço acima. das 071130min Os 12h00  Thin,  ou através 
do  site: warm  tcece.gov.hr. 

Iaguaribe/CE, 17 de janeim de 2022  
MICHELLE  MARIA MARMNS DE BARROS 

tam.dordo da  Comma(  de Licit:30g. 

Ae950 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 10.01-64/2022 - SESA 

objeto: chamarriento público visando avaliar pessoas  Micas  ou Juridicas de 
direito privado, com ou sem fins lucrativos, com atividades dirigidas à Saúde, para 
ercstaçáo de serviços de cirurgias eletivas diversas,  ern  pacientes ate:Midas pelo 
Sistema  link°  de Saúde - SUS, atendendo as necessidades de saúde pública. mediante 
o atendimento  des  condições estouladas no termo de credenciamento e seus anems, 
de responsabilidade da Secretaria de  amide  de laguanbe. Credenciamento E 
Recebimento da Documentação: até o dia 28 de Janeiro de 2021 das Fedeornin as 
121100M in (Horário Local). Local Da Audiência Pdblica:  Cason]  Municipal Governador  
Ad  auto Bezerra, Rua Nauza  People  Peixoto, 3 -  Alamo  Diogenes, laguaribm Ceara 
(Secretaria de Saúde). INFORMAÇÕES: Telefone:  weal  - 3522 1323. 

Jaguaribe/CE, 17 de Janeiro de 2022.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão Permanente de ticitaddo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N°  2022.01-1Si  SAP  

0 Pregoeiro Oficial do Município de  &memo  do  Mode,  Estado do Ceara. no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, atra vás da platalorma eleftbnica www.blIcompras tom, por intermédio da  Boise  
de LicgagbeS do Brasil (e  LL),  certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2022.01.18A -  
SRO,  do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de IfteMs Para futures e emotuaie 
aquisições de géneros alimenticlos para atender as demandas das cozinhas comuniedrias e 
restaurante popular, pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho de .1 gazeire do Norte/CE, conforme especificações apresentedas junto ao Edital 
Convocatório e  sees  anexos.  COD]  abertura mareada para o dia 01 de fevereiro de 2022, a 
partir das 09:00  hams.  O inieo de acolhimento das  pro  postas cemervals  ocorrerá a  Parka  
do dia 29 no jeMire de 2022. Es 00:00  herds.  Elateset jefOrtraMas  ea  sede oM delenSM 
Permanente de Dotaçao, sito na Av. Lego Sampaio, na 1748 - i  ender  - Lagoa Seca - CEP. 
63 040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08.00 às 14:00  bores  ou ainda pela  
e-mail:  cid@juaterro.ce.gov.or  

Juazeiro do Norte/CE, 12 de janeiro de 2022 

MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA  Dr  OpKIDS  bp. Timm  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munidpal de lures, &fine 
púldico o resultado do jUlgarnento das propostas apresentadas pelas licitardes que foi 
O Seguinte; Após a analise pelo departemento temicMengenharia, das m000stas de 

preços e Julgamento, constatou-se que foi classificada e declarada vencedora 
empresa  loth  Unas Filho - ME, inserata no CNP1 0a 05./36.096/0001-74, por ter 
curnprido as exigênctas formais, com valor global de R$ 2 881.910,18 f Dois milhões, 
oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e dez reais e dezoito centavos). Dos atos 

decorrentes do procedimento licilatúrio, caberão recursos nos terrnos do  Art.  109. da 
Lei Federai nu. EximeeD3 e suas aberdbõm. O acesso ao preccou baba diadonivei aos 

interessa dos para ConbeCinlento do inteiro teor da decisão da CornIssão. 

lurds/Ce, 18 de Janeiro de 2012 
LUIZA 2121 DE ALPNCAR LUCAS 

Presidente da Comissão PerManente de  bib  

;;:•1';'' tr aietmth,ira  
Eta 453020220119a)204 


	Page 1

